a contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (Gasolina e 

Diesel), para abastecimento dos veículos oficiais da Câmara Municipal de 

Goiana-PE, nas especificações e quantitativos constantes do Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 54.490,00 (Cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 28/04/2025 às 10:00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço unitário. 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

(Processo Administrativo n° 017/2025) 

Torna-se público que a Câmara Municipal de Goiana-PE, por meio do setor responsável pelas

[...]

O valor estimado mensal, considerado de referência, foi resultado da apuração da média dos 

preços pesquisados junto a empresas do ramo sediadas no estado de Pernambuco.  

1.9. VALOR TOTAL E FONTE DE PESQUISA: O valor total para a contratação pretendida de 

todos os itens do presente Termo de Referência será́ de R$ 54.490,00 (Cinquenta e quatro mil 

quatrocentos e noventa reais), tendo como base o valor médio das cotações de preços obtidas 

junto a empresas do ramo sediadas no município de Goiana, preços públicos e o banco de 

preços públicos através do site - www.bancodeprecos.com.br.  

2. JUSTIFICATIVA 

2.1.